

## Тарифы на оказание платных медицинских услуг физическим лицам

Код услуги	Наименование медицинской услуги	УЕТ врача	УЕТ з/техн.	Стоимость услуги(руб.)
<b>Ортодонтический прием</b> Стоимость 1 УЕТ-316 руб				
A16.07.46	Ортодонтическая коррекция несъемными ортодонтическим аппаратом	1,6		506
A16.07.47	Ортодонтическая коррекция съёмными ортодонтическим аппаратом	16		5056
A.16.07.048.001	Фиксация несъемного кнопочного аппарата	3,8		1201
A.16.07.048.002	Фиксация щечной трубки	4,8		1517
A.16.07.048.003	Фиксация ортодонтического кольца	4,8		1517
A.16.07.048.004	Фиксация металлического брекета (1 зуб)	7		2212
A.16.07.048.005	Фиксация керамического брекета (1зуб)	9,5		2552
A.16.07.048.006	Фиксация самолигирующего брекета (1 зуб)	10,4		3286
A.16.07.048.007	Фиксация керамического самолигирующего брекета(1зуб)	2,9		3602
A.16.07.048.008	Повторная фиксация металлического брекета (1зуб)	5		1580
A.16.07.048.009	Повторная фиксация керамического брекета (1 зуб)	3,8		1201
A.16.07.048.012	Установка круглой NiTi дуги	4		1264
A.16.07.048.013	Установка прямоугольной NiTi дуги	3,2		1012
A.16.07.048.014	Установка квадратной NiTi дуги	3,2		1012
A.16.07.048.015	Установка круглой NiTi дуги при лечении на самолигирующей брекет-системе	2,9		916
A.16.07.048.018	Установка круглой стальной дуги	2,9		916
A.16.07.048.019	Установка квадратной стальной дуги	2,9		916
A.16.07.048.020	Установка прямоугольной стальной дуги	2,9		916
A.16.07.048.021	Установка круглой стальной дуги при лечении на самолигирующей брекет-системе	2,9		916
A.16.07.048.022	Установка квадратная стальной дуги при лечении на самолигирующей брекет-системе	2,9		916
A.16.07.048.024	Снятие металлического брекета (1зуб)	1,3		411
A.16.07.048.025	Снятие керамического брекета (1зуб)	1,3		411
A.16.07.048.026	Снятие металлического самолигирующего брекета ( 1 зуб)	1,3		411

A.16.07.048.027	Снятие керамического самолигирующего брекета ( 1 зуб)	1,3		411
A.16.07.048.028	Снятие щечной трубки ( 1 зуб)	1,3		411
A.16.07.048.029	Наложение металлической лигатуры ( 1 зуб)	0,6		190
A.16.07.048.030	Наложение 1 звена эластической цепочки	0,5		158
A.16.07.048.032	Изготовление и фиксация несъемного лингвального ретенционного аппарата	10		3160
A.16.07.048.033	Фиксация лингвального брекета на один зуб	41,2		13019
A.16.07.048.034	Снятие лингвального брекета с одного зуба	3,8		1201

**Рентгенология** Стоимость 1 УЕТ-192 руб.

<b>Код услуги</b>	<b>Наименование медицинской услуги</b>	<b>УЕТ врача</b>	<b>УЕТ з/техн.</b>	<b>Стоимость услуги(руб.)</b>
A06.07.004	Ортопантомография (Kodak)	2,6		500
A06.07.004.002	Ортопантомография (Morita)	3,65		700
A06.07.012	Радиовизиография (Morita)	0,52		100
A06.07.013.0001	Компьютерная томография челюстно-лицевой области (верхней челюсти)	7,8		1500
A06.07.013.0002	Компьютерная томография челюстно-лицевой области (нижней челюсти)	7,8		1500
A06.07.013.0003	Компьютерная томография челюстно-лицевой области (верхней челюстиKodak)	6,51		1250
A06.07.013.0004	Компьютерная томография челюстно-лицевой области (нижней челюстиKodak)	6,51		1250
A06.04.001	Рентгенография височно- нижнечелюстного сустава	2,6		500
A06.03.059	Телерентгенография черепа боковой проекции	7,8		1500
A06.03.060	Телерентгенография черепа прямой проекции	7,8		1500

**Физиотерапия** Стоимость 1 УЕТ-192 руб

<b>Код услуги</b>	<b>Наименование медицинской услуги</b>	<b>УЕТ врача</b>	<b>УЕТ з/техн.</b>	<b>Стоимость услуги(руб.)</b>
A22.07.003.001	Лазерная физиотерапия челюстно – лицевой области	2,6		768
B.01.003.004.001	Местная анестезия с помощью компьютерного аппарата «STA»	3,2		614

**Терапевтические услуги** Стоимость 1 УЕТ-192 руб**Восстановление зуба пломбой**

<b>Код услуги</b>	<b>Наименование медицинской услуги</b>	<b>УЕТ врача</b>	<b>УЕТ з/техн.</b>	<b>Стоимость услуги(руб.)</b>
A16.07.002.010	Восстановление зуба пломбой I,V,VI класс по Блэку с использованием материалов из фотополимеров	10,4		2000
A16.07.002.011	Восстановление зуба пломбой с нарушением контактного пункта II, IIIкласс по класс по Блэку с использованием материалов из фотополимеров	12,5		2400
A16.07.002.012	Восстановление зуба пломбой IVкласс по класс по Блэку с использованием материалов из фотополимеров	13,0		2496

**Лечение осложнений кариеса**

A16.07.008.002	Пломбирование корневого канала зуба гуттаперчевыми штифтами	2,6		500
A16.07.008.003	Закрытие перфорации стенки корневого канала зуба	2,6		500
A16.07.030.003	Временное пломбирование лекарственным препаратом корневого канала	2,6		500

**Пародонтология терапевтическая**

A22.07.002	Ультразвуковое удаление наддесневых и поддесневых зубных отложения в области зуба	13,0		2496
------------	---	------	--	------

**Ортопедические услуги** Стоимость 1 УЕТ-316 руб

Код услуги	Наименование медицинской услуги	УЕТ врача	УЕТ з/техн.	Стоимость услуги(руб.)
A16.07.004.003	Восстановление зуба коронкой постоянной цельнометаллической или металлокерамической стандартной	11,1		3508
A16.07.004.005	Восстановление зуба коронкой постоянной безметалловой из диоксида циркония стандартная эстетика (метод окрашивания)	38,0		12008
A16.07.033.001	Восстановление зуба коронкой с использованием	4,8		1517
A16.07.035.001	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами (1 челюсть)	22,2		7015
A16.07.023.001	Протезирование зубов полными съемными пластиночными протезами (1 челюсть)	25,4		8026
A16.07.035.001	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами из нейлона (1 челюсть)	47,5		15010
A16.07.035.003	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами для временного замещения 1-3 отсутствующих зубов (иммедиат-протез)	9,5		3002
A16.07.006.001	Протезирование зуба с использованием имплантата коронкой постоянной безметалловой из диоксида циркония с винтовкой фиксации (стандартная эстетика)	57		18012
A16.07.006.007	Протезирование зуба с использованием имплантата индивидуальным титановым абатментом (без стоимости коронки)	15,9		5024

**Хирургические услуги** Стоимость 1 УЕТ-192 руб

<b>Код услуги</b>	<b>Наименование медицинской услуги</b>	<b>УЕТ врача</b>	<b>УЕТ з/техн.</b>	<b>Стоимость услуги(руб.)</b>
A16.07.001.001	Удаление временного зуба	1,82		350
A16.07.001.002	Удаление постоянного зуба	3,65		700
A16.07.001.003	Удаление зуба сложное	7,3		1400
A16.07.012	Вскрытие и дренирование одонтогенного абсцесса	2,61		500
A16.07.024	Операция удаления ретинированного, диспонируемого или сверхкомплектного зуба	10,94		2100
A16.07.058	Лечение перикоронита (промывание, рассечение и/или иссечение капюшона)	2,61		500

**Имплантация (хирургическая часть) Стоимость 1 УЕТ-316 руб**

Код услуги	Наименование медицинской услуги	УЕТ врача	УЕТ з/техн.	Стоимость услуги(руб.)
A16.07.054	Внутрикостная денальная имплантация «Dentium» (Ю. Корея)	63,3		20003
A16.07.054.001	Внутрикостная денальная имплантация (Израиль) для дальнейшего зубопротезирования («AstraTech» Швеция)	117,1		37004

**Детская стоматология Стоимость 1 УЕТ-192 руб**

A16.07.002.001	Восстановление зуба временного пломбой I, II, III, V, VI класс по Блэку с использованием стоматологических цементов (стеклоиномерных)	5,21		1000
A16.07.002.005	Восстановление зуба временного пломбой VI класс по Блэку с использованием (стеклоиномерных)	7,81		1500